工 作 機 械 主 軸ユニット　 N 2ガスバランサ
N2 Gas Balancer
Japan Patent NO. 4921473
CN Patent NO. ZL200680055556.4
C Eマーキング適合
圧力機器指令(2014/68/EU)
model DNG
N2

3200   ： 3200 mm
〜
オプション
：フローティングパッド付き
：フローティングパッド無し無記号
FM
仕　様
※ N2ガスバランサ本体の温度は70°C まで許容できます｡
型　　式 ロッド径ø d
mm
ストローク S
mm
ガス充填圧力
3.5MPa時 7.0MPa時 10.5MPa時
初期荷重 kN 最大荷重kN 初期荷重 kN 最大荷重kN 初期荷重 kN 最大荷重kN
DNG20C 20 200 ～ 800 1.1 1.2 2.2 2.5 3.3 3.7
DNG25C 25 200 ～ 1000 1.7 1.9 3.4 3.9 5.2 5.8
DNG32C 32 200 ～ 1300 2.8 3.3 5.6 6.7 8.4 10.0
DNG40C 40 200 ～ 1600 4.4 5.2 8.8 10.4 13.2 15.6
DNG50C 50 200 ～ 2000 6.9 8.4 13.7 16.8 20.6 25.2
DNG65C 65 200 ～ 2600 11.6 14.2 23.2 28.3 34.8 42.5
DNG80C 80 200 ～ 3200 17.6 20.9 35.2 41.9 52.8 62.8
ガス充填圧力 3.5 ~ 10.5 MPa
保証耐圧力 15.8 MPa
圧縮比 約 1.2
ストローク速度 max. 60 m/min.

仮止めボルト M4 x 35
（据付後に取外してください｡）
鋼球 ø8（JIS B 1501 等級 G28）
取付穴 4 - øC
（90°ピッチ）
ピストンロッド
取付ボルト 4 - G
N2ガスバランサの動作時、ピストンロッドにかかる偏心荷重を軽減するため、必ず設けてください。
偏心量のチェック
主軸ユニットを上昇･下降させた時にダ
イヤルゲージの振れがストローク 1 m
当り 0.3 mm 以下になるように N2 ガス
バランサを取り付けてください。
オプション　フローティングパッド
フローティングパッド 型式 A B C ød E F G 鋼球個数 質量  kg
DNJ-FM-20  95  85 5.5 20 12 38 M5 x 20  30 1.3
DNJ-FM-25 100  90 5.5 25 12 38 M5 x 20  37 1.5
DNJ-FM-32 110  97 6.5 32 12 38 M6 x 25  48 1.8
DNJ-FM-40 120 105 6.5 40 12 38 M6 x 25  61 2.1
DNJ-FM-50 130 115 6.5 50 12 38 M6 x 25  85 2.6
DNJ-FM-65 165 150 8.5 65 12 40 M8 x 25 151 4.5
DNJ-FM-80 185 170 8.5 80 12 40 M8 x 25 225 6.0
mm
13
30°
G1/4